FEDERAL, objetivando o ressarcimento dos valores indevidamente sacados de sua conta corrente, bem como o 

recebimento de indenização por danos morais decorrentes deste fato, com demais cominações de estilo. Alega, em 

breve síntese, que em maio de 2009 foram efetuados saques indevidos em sua conta corrente no montante de R$ 

2.556,16 (dois mil, quinhentos e cinqüenta e seis reais e dezesseis centavos), os quais não seriam de sua autoria. Afirma 

ter registrado a ocorrência perante o 6º Distrito Policial de Osasco, apresentando, ainda, contestação de movimentação 
bancária à ré, sem ter obtido êxito na restituição dos valores indevidamente sacados de sua conta.

[...]

valor de R$3.000,00 (três mil reais) é o adequado à reparação do dano moral sofrido pela parte autora. Portanto, não 

tendo sido comprovada a recomposição da quantia sacada indevidamente da conta corrente da autora, é devida a 

devolução do valor de R$ 2.556,16 (dois mil, quinhentos e cinqüenta e seis reais e dezesseis centavos), com os 

consectários legais, além da condenação em danos morais em R$ 3.000,00 (três mil reais). Diante de todo o exposto, 
JULGO PROCEDENTE o pedido para o efeito de CONDENAR a ré a ressarcir os valores indevidamente sacados, no

[...]

desprovido dos requisitos de exigibilidade, liquidez e certeza. Tanto que, no caso, não obstante a assunção de dívida 

pelos executados no valor previamente estipulado em R$10.000,00 (dez mil reais), o saldo devedor em julho de 2008 

computava o valor de R$15.596,45 (quinze mil, quinhentos e noventa e seis reais e quarenta e cinco centavos), 

confirmando a sua variação e conseqüente iliquidez. 3. Tratando-se de um contrato que não contempla prestações fixas 

(o negócio visa, a teor do parágrafo primeiro da cláusula primeira das condições gerais, possibilitar o pagamento de

[...]

determino a redução aos estritos limites da coisa julgada.Diante do exposto e de tudo mais que dos autos consta, acolho 

o cálculo apresentado pela Contadoria do Juízo às fls. 59/62 e, em conseqüência, JULGO PROCEDENTES os 
embargos à execução, para fixar o valor da execução em R$ 7.625,44 (sete mil, seiscentos e vinte e cinco reais e 

quarenta e quatro centavos), atualizados até outubro de 2005. Condeno os embargados ao pagamento de honorários 

advocatícios, os quais arbitro em R$ 1.000,00 (hum mil reais), divididos pro rata, devidamente atualizado até o efetivo 

pagamento.Custas ex lege.Traslade-se cópia desta para os autos da Ação Ordinária nº 0020626-98.1993.403.6100,

[...]

FERNANDO MAIA) X FADOL LTDA - ME(SP204036 - ELIANA BADARÓ FERREIRA) X DOUGLAS BOBIS X 

GILTON CAMPOS DE OLIVEIRA 

Vistos etc. CAIXA ECONÔMICA FEDERAL ajuizou a presente Ação de Execução de Título Extrajudicial, em face de 

FADOL LTDA - ME, DOUGLAS BOBIS E GILTON CAMPOS DE OLIVEIRA, visando à cobrança do valor de R$ 

68.875,08 (sessenta e oito mil, oitocentos e setenta e cinco reais e oito centavos), decorrentes do contrato de cédula de 

crédito bancário, denominado cheque empresa Caixa firmado entre as partes. Acostaram-se à inicial os documentos de 

fls. 07/65. É o relatório. Decido. Tendo em vista o julgamento proferido nos autos dos Embargos à Execução em